
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

 

1/2 
 

  

 

 

EDITAL DE 15 DE MARÇO DE 2017 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO 

 

 

O Pró – Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de 

suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio 

da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, 

publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 

03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 090/2016 publicado no D.O.U em 29 de 

dezembro de 2016, seção 3, páginas 69 e 70, HOMOLOGA e torna público, nos termos do 

Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do 

processo seletivo simplificado, realizado pela FACULDADE DE MEDICINA, da seguinte 

forma: 

 

Homologação nº 020/2017 

 

Curso: Nutrição 

Área II: Ciência dos Alimentos 

Nº de vagas: 01 

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final 

1º Lugar 1611200014 Laura Cristina Tibiletti Balieiro 180,83 

2º Lugar 1611200010 Cinthia Domingos 176,16 

 

 

 

 

Marcio Magno Costa 

 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

 

2/2 
 

Espelho de Notas do Edital 090/2016 

Curso: Nutrição 

Área II: Ciência dos Alimentos 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS 

RESULTADO 

Ex. 1 Ex. 2 Ex. 3 

Nota Prova 

Escrita Ex.1 Ex.2 Ex. 3 

Nota Prova 

Didática 

Nota dos 

Títulos 

1611200006 Hellen Carla Candida Margarida _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Desclassificada 

por ausência na 

prova escrita 

1611200010 Cinthia Domingos 86 91.5 87.5 88.33 79 77 76 77,33 10,5 176,16 

1611200011 Tais Moala _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Desclassificada 

por ausência na 

prova escrita 

1611200013 Fernanda Vidal Lopes De Paula 58 59.5 58 58.5 - - - - - 

Desclassificada 

na prova escrita 

1611200014 Laura Cristina Tibiletti Balieiro 72 74.5 71 72.5 98 96 98 97,33 11,0 180,83 

 
 

 

 

Marcio Magno Costa 



Nº 53, sexta-feira, 17 de março de 201756 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017031700056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2016

N. Processo: 23089.036405/2016-24.
CONTRATANTE: Universidade Federal de Sao Paulo. CNPJ:
60.453.032/0001-74. CONTRATADA: Fundacao de Apoio a Universidade
Federal de Sao Paulo. CNPJ: 07.437.996/0001-46. Objeto: Gerenciamento
de projeto de extensao da Unifesp: Pesquisa dependencias e fissura: Cana-
binoides como terapia. Modalidade: Dispensa de Licitacao n. 86/2016. Fun-
damento Legal: Art. 24, Inciso XIII da Lei n. 8.666/93. Vigencia: 16/01/2017
a 15/01/2019. Valor: R$ 284.736,00. Data de Assinatura: 16/01/2017.

RETIFICACAO

No Extrato de Contrato 86/2016, Processo
23089.001503/2016-41 Extrato publicado no DOU n 221, de
18/11/2016, Secao 3, pagina 79.

Onde se le: Valor Total do Contrato de: R$ 290.344,96, leia-
se: Valor Total do Contrato de R$ 2.758.182,67

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS

EXTRATO DE RESCISÃO Nº 19/2017

PROCESSO Nº 23089.010202/2015-27
OBJETO: Rescisão do Extrato de Contrato nº 12/2016 publicado no Diário
Oficial da União de 29/02/2016, página 75, seção 3, e dos extratos do termo
aditivo nº 58/2016, publicado no Diário Oficial da União em 21/12/2016,
página 105, seção 3, e do termo aditivo nº 12/2017, publicado no Diário
Oficial da União em 17/02/2017, página 73, seção 3, que tiveram como
objeto a prestação de serviços profissionais de Professor Adjunto, nível I.
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo.
CONTRATADO: PAULA HAYASI PINHO
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 12º, da Lei nº. 8.745/93.
DATA DA RESCISÃO: 15/03/2017.

EDITAL Nº 80, DE 9 DE MARÇO DE 2017

Em cumprimento ao Parecer de Força Executória n.
00007/2017/NMA SMA/PRF3R/PGF/AGU, proveniente da Procura-
doria Regional Federal 3ª Região, processo judicial n. 0004066-
75.2016.4.03.6100:

A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e es-
tatutárias, resolve:

ANULAR os efeitos do Edital 09 de 11 de janeiro de 2016,
publicado no D.O.U. de 14/01/2016, Seção 3, página 57, o qual tratou
do CANCELAMENTO do Concurso Público na área/subárea: CIÊN-
CIAS DA SAÚDE/ FONOAUDIOLOGIA, Processo nº
23089.037632/2014-13 do Campus São Paulo, constante do Edital nº
861, de 26 de novembro de 2014, publicado no D.O.U. de
28/11/2014, Seção 3, páginas 188 a 190.

SORAYA SOUBHI SMAILI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE
DO PARÁ

AVISO DE PENALIDADE

Processo: 23479.002453/2016-28.
A União, por intermédio da Universidade Federal do Sul e

Sudeste do Pará - Unifesspa, neste ato representada por sua Pró-
Reitora de Administração e Infraestrutura em Exercício, a Srª. Maria
do Socorro Quaresma Sacramento de Oliveira Ferreira, no uso das
atribuições que lhe confere o cargo, em face a portaria nº 261/2016-
Unifesspa, de 01 de março de 2016, após a abertura de processo
administrativo devidamente autuado, fornecido o direito à ampla de-
fesa e ao contraditório e decorrido o prazo recursal, DECIDE aplicar
as seguinte penalidade a empresa Construtora Canaã Ltda - EPP,
CNPJ Nº 00.443.813/0001-56, devido a inexecução parcial do objeto
do contrato nº 26/2014:

Multa prevista na Cláusula Décima Primeira, alínea "b" do
Contrato, no valor de R$ 340.146,67 (trezentos e quarenta mil, cento
e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos), na forma dos inciso
II do Art. 87 da Lei nº 8.666/93.

MARIA SOCORRO QUARESMA
S A C R A M E N TO

Pró-Reitora de Administração e Infraestrutura
Em exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO
MINEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 153035

Número do Contrato: 9/2015.
Nº Processo: 23085000392/15-12.
PREGÃO SISPP Nº 88/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO TRIANGULO-MINEIRO. CNPJ Contratado:
01006345000115. Contratado : DUQUE DE CAXIAS SERVICOS
LTDA - ME.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual, por
12 (doze) meses, ou seja, a partir de 06 de março de 2017 até 05 de
março de 2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
06/03/2017 a 05/03/2018. Valor Total: R$103.770,00. Fonte:
112000000 - 2017NE800089. Data de Assinatura: 24/02/2017.

(SICON - 16/03/2017) 153035-15242-2017NE800001

HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 52/2016

A Pregoeira do HC/UFTM torna público o resultado do
Pregão SRP 52/2016, cujos preços registrados estão disponíveis no
Portal de Compras do Governo Federal, tendo como vencedora a
empresa RODOSEG LOGISTICA EM TRANSPORTES LTDA.-EPP,
para o item 1, no valor de R$ 273.806,88 (duzentos e setenta e três
mil oitocentos e seis reais e oitenta e oito centavos).

ÉRICA AFONSO PEREIRA

(SIDEC - 16/03/2017) 150221-15242-2017NE800054

PREGÃO Nº 94/2016

O pregoeiro do HC/UFTM torna público o resulta o do
Pregão Eletrônico SRP 94/2016, cujos preç os registrados estão dis-
poníveis no portal COMPRAS GOVERNAMENTAIS,sendo forma-
lizada ATA com vigência de 12 (doze) meses a partir da homo-
logação.Tendo como vencedoras as seguintes empresas TAVARES E
TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS L DA - ME para
os itens 01 e 03 no valor total de R$ 9.280,00(Nove mil duzentos e
oitenta reais ;GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA - ME para o
ite m 02 no valor total de R$ 3450,00 ( Três mil, quatrocentos e
cinquenta reais). Ensejando o valor total global de R$ 12.730,00 (
doze mil, setecentos e trinta reais).

NÉLIO JOSÉ DA SILVA NUNES

(SIDEC - 16/03/2017) 150221-15242-2017NE800054

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2017 - UASG 154043

Número do Contrato: 4/2011.
Nº Processo: 23117000298201115.
DISPENSA Nº 11/2011. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 21328893000179. Contratado
: FACULDADE TRIANGULO MINEIRO - FTM-.Objeto: Prorrogar
o prazo de vigência contratual de 21/02/2017 a 21/02/2018, com
reajuste de preços pelo IGP-M - 6,65%. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 21/02/2017 a 21/02/2018. Valor Total:
R$9.875,64. Fonte: 112000000 - 2017NE800232. Data de Assinatura:
21/02/2017.

(SICON - 16/03/2017) 154043-15260-2017NE800513

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 154043

Número do Contrato: 30/2015.
Nº Processo: 23117002559201557.
PREGÃO SISPP Nº 28/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 12904815000184.
Contratado : RIO MINAS CONSERVACAO E LIMPEZA -LTDA -
EPP. Objeto: Alterar a natureza jurídica da contratada para Sociedade
Empresária Limitada. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Data de
Assinatura: 17/02/2017.

(SICON - 16/03/2017) 154043-15260-2017NE800513

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2017 - UASG 154043

Nº Processo: 23117000739201766 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços gráficos Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 17/03/2017 de
08h00 às 11h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av. João Naves de
Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica UBERLANDIA - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154043-05-7-2017. Entre-
ga das Propostas: a partir de 17/03/2017 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/03/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital encontra-se
disponível no site: www.licitacoes.ufu.br

LUIZ ROBERTO SOUZA VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

(SIDEC - 16/03/2017) 154043-15260-2017NE800513

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 15 DE MARÇO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró - Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº.
95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,
publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26;
conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº
084/2016 publicado no D.O.U em 03 de novembro de 2016, seção 3,
página 104, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e
do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o
resultado do Concurso Público, realizado pelo FACULDADE DE
ENGENHARIA ELETRICA, da seguinte forma:

Homologação nº 018/2017
Curso: Cursos de Graduação da Faculdade de Engenharia

Elétrica
Campus: Santa Mônica
Área II: Engenharia Biomédica
Subárea: Engenharia Hospitalar e Informática Médica, Cir-

cuitos Elétricos, Instalações Elétricas e Eletromagnetismo.
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Fi-
nal

1º lugar 1610100006 Fernando Pasquini Santos 160,42

MARCIO MAGNO COSTA

EDITAL DE 15 DE MARÇO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró - Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº.
95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,
publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26;
conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº
089/2016 publicado no D.O.U em 27 de dezembro de 2016, seção 3,
páginas 53 e 54, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo
II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o
resultado do processo seletivo simplificado, realizado pela FACUL-
DADE DE CIÊNCIAS INTEGRADAS DO PONTAL, da seguinte
forma:

Homologação nº 019/2017
Curso: Graduação em Matemática
Área: Matemática
Nº de vagas: 02
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Fi-
nal

1º Lugar 1 6 11 0 0 0 1 8 Rafaela Neves Bonfim 106,00
2º Lugar 1 6 11 0 0 0 0 0 6 Otoniel Nogueira da Silva 100,33
3º Lugar 1 6 11 0 0 0 0 11 Wagner Dias Alves de

Souza
81,33

MARCIO MAGNO COSTA

EDITAL DE 15 DE MARÇO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró - Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº.
95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,
publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26;
conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº
090/2016 publicado no D.O.U em 29 de dezembro de 2016, seção 3,
páginas 69 e 70, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo
II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o
resultado do processo seletivo simplificado, realizado pela FACUL-
DADE DE MEDICINA, da seguinte forma:

Homologação nº 020/2017
Curso: Nutrição
Área II: Ciência dos Alimentos
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Fi-
nal

1º Lugar 1 6 11 2 0 0 0 1 4 Laura Cristina Tibiletti
Balieiro

180,83

2º Lugar 1 6 11 2 0 0 0 1 0 Cinthia Domingos 176,16

MARCIO MAGNO COSTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAIS DE 16 DE MARÇO DE 2017
RESULTADOS DE PROCESSOS SELETIVOS

SIMPLIFICADOS

Edital nº 38 - O Vice-Reitor da Universidade Federal dos
Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento
dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo Sim-
plificado para Professor Substituto, Classe A - Auxiliar A, em regime
de trabalho de 40 horas semanais para a área de conhecimento Fun-
ções de Uma Variável, Álgebra Linear e disciplinas afins, Campus
JK/Diamantina, objeto do Edital nº 003/2017.

marcus.said
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-17T01:02:44-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




